
 

Ny ansøgningsrunde til Virksomhedsordningen 

Den 23/3-2007 havde Miljøstyrelsen indrykket en annonce i Ugebladet Ingeniøren, 
hvori Styrelsen på ny indkaldte ansøgninger om økonomisk støtte til HFC-fri køling. 
Ansøgningsfristen er 27. april 2007 kl. 12:00. 

Indenfor området "3. HFC-fri køling" findes der tre typer ansøgninger: 1. Udvikling af 
alternativer til HFC i køle- og a/c-udstyr, 2. Kortlægningsprojekter og 3. Demonstra-
tionsprojekter - alternativer til HFC i køle- og a/c-udstyr.  

Linket til den fulde annoncetekst med tilhørende uddybende baggrundsmateriale på 
Miljøstyrelsens hjemmeside findes på forsiden af Videncentrets hjemmeside.  

Skæringsdatoen 1/1-2007 er for længst passeret … 

Datoen 1. januar 2007 er passeret, hvor forbuddet mod anvendelse af HFC-kølemid-
ler i nye køleanlæg, varmepumper, airconditionanlæg og affugtere med over 10 kg 
fyldning trådte i kraft. Tidspunktet har været kendt siden bekendtgørelsens udgivelse 
i 2002, men til nytår blev det først rigtig alvor.  

Vær opmærksom på, at Miljøstyrelsen på baggrund af diverse henvendelser har præ-
ciseret bekendtgørelsen på flere punkter, og disse fortolkninger er udgivet i ”et fak-
taark om industrielle drivhusgasser” på Styrelsens hjemmeside. I bekendtgørelsen 
står, at "Miljøstyrelsen i ganske særlige tilfælde kan tillade, at reglerne i bekendtgør-
elsen fraviges". Svar på spørgsmål om hvornår og hvordan findes på Miljøstyrelsens 
hjemmeside. 

Direkte links findes på Videncentrets hjemmeside www.hfc-fri.dk under ”Miljø og 
regler”  ”Regler i Danmark og Europa”. 

Husk at benytte de 5 timers gratis rådgivning og assistance 

Vær opmærksom på, at Videncentret fortsat yder op til 5 timers gratis bistand pr. 
”sag” om HFC-fri kølesystemer. I de fleste tilfælde kan spørgsmålene besvares med 
det samme. 

Siden Videncentrets start er mere end 130 henvendelser registreret. Det er typisk 
installatører, producenter, rådgivere og konsulenter samt slutbrugere, der kontakter 
Centret. De fleste tilfælde drejer sig om anlæg med CO2, men interessen for 
rådgivning om systemer med kulbrinter er stigende. 

Assistance kan gives på overordnet eller detaljeret niveau. Så længe det drejer sig 
om HFC-fri kølesystemer, er det kun fantasien, der sætter grænsen for, hvad de 5 
gratis timer kan bruges til … eksempelvis et skub på ”rette” vej, hjælp til detaljeret 
beregning, sparring i forbindelse med valg af kølemiddel, anlægsdesign og kompo-
nenter til konkrete sager, assistance mht. PED, lovgivning o.l. samt ”afkodning” af 
bekendtgørelsen og dens fortolkninger. 

EU´s forordning om fluorholdige drivhusgasser træder i kraft 4/7-2007! 

Formålet med forordningen er at standse, forebygge og dermed reducere emissioner 
af fluorholdige drivhusgasser, der er omfattet af Kyoto-protokollen. 

Forordningen indeholder 14 artikler, som omhandler indeslutning, anvendelse, gen-
vinding og destruktion af de fluorholdige drivhusgasser …, mærkning og bortskaffelse 
af produkter og anlæg eller udstyr, der indeholder disse gasser, indberetning af op-
lysninger om disse gasser, kontrol af anvendelser … og markedsføring af produkter 
og anlæg eller udstyr … samt uddannelse og autorisation af personale og virksom-
heder, der er inddraget i aktiviteter, der er omfattet af denne forordning. 
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